
      Zápis  
                                                        z 67.schůze Rady městské části Brno – Líšeň  
                                                                     konané dne 8.11.2017  
 

1. Zahájení a schválení programu 
Schůzi zahájil a řídil pan starosta. 
Přítomni : Mgr. Štefan, PhDr. Freiberg, p. Barták, Mgr.Stross, Ing. Talpa 
Omluveni : Mgr. Vašíčková 
Hlasování o schválení programu : přítomno : 5         pro : 5  
 

2. VII.67/KCL/1 Věc : Žádosti o užívání nebytových prostor Kulturního centra Líšeň p.o. na základě  
                                 smlouvy o výpůjčce  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s poskytnutím nebytových prostor Kulturního centra Líšeň p.o. na základě 
                    smlouvy o výpůjčce žadatelům dle přílohy č. 1 a to za podmínek stanovených Kulturním  
                    centrem Líšeň p.o.  
přítomno : 5        pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Stross, Talpa) 
 

3. VII.67/KCL/2 Věc : Dodatek č. 9 ke smlouvě o úklidových pracech na radnici 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje dodatek č. 9 ke smlouvě o provádění úklidových prací na radnici měsíčně, 
                   nová cena 26 455,- Kč měsíčně bez DPH  
                   Pověřuje p.starostu podpisem dodatku č. 9  
přítomno : 5         pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Stross, Talpa) 
 

4. VII.67/2400/2 Věc : Veřejná zakázka Centrální park Líšeň – parková úprava plochy jako prvku  
                                Urbánního ÚSES – dodatek ke smlouvě č. 2  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo mezi statutárním městem Brnem, MČ  
                    Brno – Líšeň a FIRESTA  - Fišer, rekonstrukce stavby a.s., Mlýnská 388/68, 602 00 Brno 
                    IČO _ 25317628 na veřejnou zakázku Centrální park Líšeň – parková úprava plochy jako 
                    prvku urbánního ÚSEC zadanou podle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., který tvoří přílohu č. 2 
                    zápisu 
                    pověřuje p. starostu jeho podpisem 
přítomno : 5         pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Stross, Talpa) 
 

5. VII.67/2600/1 Věc : Změna vlastníka jednotky – garáže v objektu Goldova 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje dohodu o ukončení nájmu pozemku pod objektem hromadných garáží Goldova 
                   s panem Ing. Sylvou Tallou  
                    RMČ schvaluje smlouvu o nájmu ideální části pozemku pod objektem hromadných garáží  
                    Goldova s panem Dominikem Tallou, bytem Brno, Bartákova 7  
                    Pověřuje p. starostu jejich podpisem 
Přítomno : 5            pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Stross, Talpa)  
 

6. VII.67/2600/2 Věc : Dodatek ke smlouvě o nájmu nebytových prostor s p. Hrachovinovou  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor v objektu Kotlanova 7  
                    uzavřené s paní Monikou Hrachovinovou 
                     pověřuje p. starostu podpisem dodatku 
přítomno : 5           pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Stross, Talpa) 
 
 



7. VII.67/2600/3 Věc : Nová smlouva s euro AWK  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje smlouvu o podmínkách umístění a užívání přístřešků MHD a reklamních zařízení 
                   Uzavíranou s euro AWK s.r.o.  
                  Pověřuje p.starostu podpisem smlouvy 
Přítomno : 5           pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Stross, Talpa) 
 

8. VII.67/2600/4 Věc : Navýšení kapacity Školní jídelny – výdejny, Brno, Pohankova 5 a zápis do  
                                     rejstříku škol  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje 
                   Navýšení kapacity Školní jídelny – výdejny Brno, Pohankova 31/5 ze 160 na 200 stravovaných 
                   s účinností od 01.12.2017 
                    podání žádosti o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení  
                   pověřuje  ředitele Základní školy, Brno, Holzova 1 Mgr.Stanislava Holubáře podáním žádosti  
                   o zápis změny rejstříku škol a školských zařízení na Krajský úřad Jihomoravského kraje  
přítomno  : 5          pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Stross, Talpa) 
 

9. VII.67/2600/5 Věc : Instalace stropního zvedacího systému  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s instalací stropního zvedacího systému a k tomu potřebné vyříznutí nadpraží 
                    dveřního otvoru v panelu nenosné příčky v bytě č. 1 , Puchýřova 11. nájemce Bibiany  
                    Rehákové. Instalace zvedacího systému bude provedena odbornou firmou 
Přítomno : 5         pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Stross, Talpa) 
 

10. VII.67/2600/6 Věc : Žádost MO MMB o stanovisko k prodeji objektu Ondráčkova 134 formou  
                                     nabídkového řízení  
Vyjádření . viz důvodová zpráva 
Usnesení : Tento materiál byl stažen z programu schůze (JUDr. Vacková zajistí kopie žádostí na MMB ) 
Přítomno : 5             pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Stross, Talpa) 
 

11. VII.67/2600/7 Věc : Dohoda o postoupení práv a povinností ze smluv o nájmu bytu dle § 1895 obč.zák. 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí  
                    Se vzájemným postoupením práv a povinností ze smluv o nájmu bytů mezi nájemci Michalem 
                    Plachým, bytem Hochmanova 21, byt č. 9 a Martou Plachou, bytem Popelákova 5, byt č. 10. 
                    Nájemní smlouva k bytu č. 9, Hochmanova 21 bude uzavřena s Martou Plachou na dobu určitou 
                    jednoho roku a nájemní smlouva k bytu č. 10, Popelákova 5 bude uzavřena s Michalem  
                    Plachým na dobu neurčitou 
                   Se vzájemným postoupením práv a povinností ze smluv o nájmu bytů mezi nájemci Klárou  
                   Janotkovou, bytem Puchýřova 9, byt č. 18 Petrem a Lucií Dobiškovými, bytem Houbalova 9  
                  byt č. 28 a Evou Hoangovou, bytem Molákova 7, byt č. 23. Nájemní smlouva k bytu č. 18, 
                  Puchýřova 9 bude uzavřena s Evou Hoangovou na dobu určitou jednoho roku, nájemní smlouva 
                  k bytu č. 28, Houbalova 9 s Karlou Janotkovou na dobu neurčitou a nájemní smlouva k bytu č. 23, 
                  Molákova 7 s Petrem a Lucií Dobiškovými na dobu neurčitou  
Přítomno : 5          pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Stross, Talpa) 
 

12. VII.67/2600/8 Věc : Zúžení nájemní smlouvy 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí zúžení nájemní smlouvy u bytu č.23, Zikova 10 pouze na Magdalenu  
                    Havlíčkovou. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou  
Přítomno : 5              pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Stross, Talpa) 
 



13. VII.67/2600/9 Věc : Žádost o pronájem společného prostoru v obecním domě 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí  s pronájmem společného prostoru o rozloze cca 7,19m2 v suterénu domu  
                   J.Faimonové 2 manželům Viktoru a Marii Khripunovým, bytem tamtéž. Prostor bude využiván 
                  k uskladnění věcí z domácnosti. 
                  Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s tří měsíční výpovědní lhůtou za nájemné  
                  ve výši 330,- Kč/m2/rok + služby 
přítomno : 5          pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Stross, Talpa) 
 

14. VII.67/2600/10 Věc : Žádost o dodatečné schválení stavebních úprav v bytě č. 10 Molákova 5  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí se stavební úpravou – vybouráním otvoru mezi kuchyní a obývacím pokojem, 
                  zazděním dveří do kuchyně , výměnou vnitřních zárubní a vyrovnání omítek v bytě č. 3,  
                   Molákova 5, nájemce Heleny Havlíčkové  
Přítomno : 5           pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Stross, Talpa) 
 

15. VII.67/2600/11 Věc : Pronájem obecního bytu s převzetím a uhrazením dlužného nájemného za  
                                     předešlého nájemce  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s pronájem bytu č. 21, vel. 4+1, Masarova 1 paní Markétě Jarošové a Lukáši 
                    Sosíkovi, bytem Plachty 6, Brno. Podmínkou uzavření nájemní smlouvy je převzetí a uhrazení 
                    dlužného nájemného za předešlého nájemce ve výši 141 569,- Kč. Nájemní smlouva bude  
                    uzavřena na dobu určitou dvou let, za nájemné ve výši 84,- Kč/m2/měsíc, po uplynutí této  
                     doby, v případě plnění všech povinností vyplývajících z nájemní smlouvy bude nájemní  
                   smlouva prodloužena na dobu neurčitou  
přítomno : 5          pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Stross, Talpa) 
 

16. VII.67/2600/12 Věc : Žádost o uzavření nájemní smlouvy 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. 1, Masarova 5 s paní Danou Vlčkovou 
                   na dobu určitou jednoho roku za nájemné ve výši 84,- Kč/m2/měsíc 
přítomno : 5           pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Stross, Talpa) 
 

17. VII.67/2600/13 Věc : Žádost o slevu z čistého nájemného  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ nesouhlasí s poskytnutím slevy z čistého nájemného u bytu č. 3, J.Faimonové 5  
                   Nájemce Evy Derflové  
Přítomno : 5          pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Stross, Talpa) 
 

18. VII.67/2600/14 Věc : Prodloužení nájemní smlouvy , úhrada dluhu a projednání stížnosti 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy uzavřené dne 25.10.2016, k bytu č. 38, 
                   Houbalova 11 s panem Stanislavem Zajícem na dobu určitou do 30.6.2018  
Přítomno : 5            pro : 5 ( Štefan, Freiberg, Barták, Stross, Talpa) 
 

19. VII.67/2600/15 Věc : Žádost o výjimku z Pravidel pronájmů bytů v domech v majetku st.města Brna 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s textem žádosti o souhlas s možností poskytovat slevu z ekonomického nájmu 
                     u případů a za podmínek uvedených v příloze adresované Radě města Brna 
přítomno : 5          pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Stross, Talpa) 
 

20. VII.67/2600/16 Věc : Prodloužení nájemní smlouvy na jeden rok  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 



Usnesení : RMČ souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy k bytu č. 24, na ulici Zikova 10 s panem Liborem 
                   Dostálem na dobu určitou jeden rok do 31.12.2018 
                   RMČ souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy k bytu č. 23, na ulici Masarova 1 s manžely  
                   Hanou a Jaroslavem Zelinkovými na dobu určitou jeden rok do 31.12.2018  
Přítomno : 5         pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Stross, Talpa) 
 

21. VII.67/2600/17 Věc : Schválení splátkového kalendáře na kuchyňskou linku 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s uzavřením splátkového kalendáře s paní Jarmilou Procházkovou, bytem  
                    Puchýřova 7 na zůstatkovou hodnotu kuchyňské linky ve výši 7 528,- Kč se splátkami 500,- Kč 
                    měsíčně 
Přítomno : 5         pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Stross, Talpa) 
 

22. VII.67/2600/18 Věc : Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na dobu určitou dvou let 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí  
                    S prodloužením nájemní smlouvy na dobu určitou dvou let do 31.12.2019 k bytu č. 16, 
                    Synkova 2 s panem Jiřím Šílou  
                    S prodloužením nájemní smlouvy na dobu určitou dvou let do 31.12.2019 k bytu č. 29, 
                    Molákova 21 s paní Janou Hüttenbaurerovou  
                     S prodloužením nájemní smlouvy na dobu určitou dvou let do 31.12.2019 k bytu č. 4, 
                     Jírova 13 s paní Lucií Bernatovou 
                    S prodloužením nájemní smlouvy na dobu určitou dvou let do 31.12.2019 k bytu č. 14, 
                    Houbalova 7 s paní Lucií Macíkovou 
                    S prodloužením nájemní smlouvy na dobu určitou dvou let do 31.12.2019 k bytu č. 39,  
                    Houbalova 7 s paní Ingrid Mamulovou 
                     S prodloužením nájemní smlouvy na dobu určitou dvou let do 31.12.2019 k bytu č. 16, 
                      Puchýřova 5 s panem Miroslavem Chloupkem 
                     S prodloužením nájemní smlouvy na dobu určitou dvou let do 31.12.2019 k bytu č. 39, 
                     Houbalova 9 s paní Veronikou Kudláčkovou  
                      s prodloužením nájemní smlouvy na dobu určitou dvou let do 31.12.2019 k bytu č. 41, 
                     Houbalova 9 s panem Jaroslavem Prknem 
Přítomno : 5            pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Stross, Talpa) 
 

23. VII.67/2600/19 Věc : Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce – zjednodušené podlimitní řízení 
                                    MŠ STRNADOVA – REKONSTRUKCE A MODERNIZACE VNITŘNÍCH PROSTOR  
                              Dodatek ke smlouvě o dílo č. 2  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 10.7.2017 mezi Statutárním městem  
                    Brnem, MČ Brno – Líšeň a firmou MATYÁŠ s.r.o., č.p. 363, 664 02 Ochoz u Brna 
                     IČO : 29298113 
                  Pověřuje p. starostu podpisem tohoto dodatku  
                    Ukládá Mgr. Oldřichu Dryšlovi – garantovi veřejných uveřejnit ve věstníku VZ oznámení  
                    o změně závazku do 30 dnů od podpisu tohoto dotatku  
Přítomno : 5          pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Stross, Talpa) 
 

24. VII.67/2000/1 Věc : Seznámení se, se zněním znaleckého posudku č. 6493-257/17, vypracovaným dne 
                                           25.9.2017 panem Ing.Lukášem Dřínovským, Ph.D. znaleckým ústavem STAVEXIS 
s.r.o. stanovení obvyklé ceny pozemků p.č. 4422/81 a id .1/2 p.č. 4422/80 v k.ú. Líšeň  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí znalecký posudek č. 6493-257/17 zpracovaný dne 25.9.2017 Ing.  
                   Lukášem Dřínovským , Ph.D. (vedoucím znalecké sekce spol.STAVEXIS s.r.o.  
                   a doporučuje tento znalecký posudek zohlednit při možné budoucím projednání využití  



                  sousedních pozemků samosprávnými orgány MČ Brno – Líšeň  
přítomno : 5          pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Stross, Talpa) 
 

25. VII.67/2000/2 Věc : Žádost pana Ing. Jana Juřičky v zastoupení za vlastníky bytových jednotek bytového  
                                   domu Josefy Faimonové 2236/17 Brno -Líšeň o odkoupení části pozemku p.č. 7562  
o výměře cca 9 m2 – část pozemku se vstupním schodištěm do bytového domu  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň souhlasit s prodejem části pozemku p.č. 7562 o výměře  
                    cca 9 m2 v k.ú. Líšeň do podílového spoluvlastnictví vlastníků bytových jednotek bytového  
                   domu Josefy Faimonové č. 22363/17 v Brně – Líšni  
přítomno : 5          pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Stross, Talpa) 
 

26. VII.67/2000/3 Věc : Žádost pana Ing.Vítězslava Jankových v zastoupení za vlastníky bytových jednotek 
                                    bytového domu Bednaříkova č. 2188/7 v Brně – Líšni , o odkoupení části pozemku 
p.č. 8124 – o výměře cca 16 m2 schodiště do bytového domu a části pozemku p.č. 8116 o výměře  
cca 8 m2 – k záměru vybudování lodžií u bytového domu Bednaříkova č. 2188/7 v Brně – Líšni  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň souhlasit s prodejem části pozemku p.č. 8124 o výměře 
                    cca 16 m2 v k.ú. Líšeň – pozemek pod vstupním schodištěm se záměrem vybudování rampy 
                     pro zdravotně postižené občany a prodej části pozemku p.č. 8116 o výměře cca 8 m2 v  
                   k.ú. Líšeň k vybudování lodžií u bytového domu, za předpokladu zpevnění oddělené plochy  
                   pod lodžiemi dlaždicemi a převodu oddělených části obou pozemků do podílového  
                  spoluvlastnictví všech vlastníků bytových jednotek bytového domu Bednaříkova č. 2188/7 v  
                  Brně – Líšni  
Přítomno : 5         pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Stross, Talpa) 
 

27. VII.67/2000/4 Věc : Žádost pana Ing.Miloše Dolníčka a paní JUDr. Hany Dolníčkové , bytem Holzova č. 149 
                                   Brno o odkoupení pozemku p.č. 3191/3 v k.ú. Líšeň (majetek st.města Brna) do  
jejich vlastnictví 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ nedoporučuje ZMČ Brno -Líšeň souhlasit s prodejem pozemku p.č. 3191/3 v k.ú. Líšeň  
                     do vlastnictví fyzických osob 
přítomno : 5                  pro : 4 (Štefan, Freiberg, Barták, Stross)         zdržel se : 1 (Talpa) 
 

28. VII.67/2000/5 Věc : Návrh paní Lenky Hrdličkové v zastoupení za pana Josefa Bačovského k nabytí  
                                        Pozemku p.č. 4445/7 v k.ú. Líšeň z vlastnictví pana Bačovského do majetku 
Statutárního města Brna 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň souhlasit s nabytím pozemku p.č. 4445/7 v k.ú. Líšeň  
                    do vlastnictví statutárního města Brna, s realizací nabytí z úrovně Magistrátu města Brna 
                    a žádá statutární město  Brno o svěření pozemku p.č. 4445/7 v k.ú. Líšeň hned po vkladu 
                    nabytého majetku do katastru nemovitosti 
přítomno : 5            pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Stross, Talpa) 
 

29. VII.67/2000/6 Věc : Žádost spol. IMPERA ŽSD investiční fond s proměnným základním kapitálem a.s. 
                                Hlinky č. 114 , Brno o vyslovení souhlasu samosprávných orgánů MČ Brno -Líšeň  
K vybudování komunikace na části pozemku p.č. 5089/1 o výměře cca 430 m2 v k.ú. Líšeň vedoucí ke  
Stavebnímu záměru společnosti Obytnému souboru Podbělova – Brno – Líšeň  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
 Rada MČ nepřijala k tomuto bodu žádné usnesení . 
 

30. VII.67/2000/7 Věc : Žádost HObbylab z.s. o poskytnutí finanční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno -Líšeň 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 



Usnesení : RMČ stahuje z programu schůze tento materiál  
Pozvat na příští RMČ pana Sedláčka. 
Přítomno : 5          pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Stross, Talpa)  
                     

31. VII.67/2000/8 Věc : Návrh na vyřazení DHM – nevyhovujícího přístřešku na kontejnerové boxy  
                                       Kosíkova 6 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje vyřazení DHM pletivového přístřešku na kontejnerové boxy na ul. Kosíkova 6 
                     (p.č. 6586 k.ú. Líšeň ) invent.č. 20/001879(datum pořízení 5.9.1995, pořizovací cena  
                      16 498,- Kč) z majetkové evidence jeho demontáž a likvidaci 
                     A souhlasí s tím, že demontáž a likvidace bude provedena na náklady SVJ Kosíkova 6,8 Brno 
Přítomno : 5          pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Stross, Talpa) 
 

32. VII.67/2000/9 Věc : Žádost st.města Brna (zastoupeného Ing.Hanou Tupou, Žleby 303, 664 34  
                                      Rozdrojovice) o vyjádření vlastníka stavby vodního díla a správce toku Líšeňský  
potok k úpravě autobusových zastávek Podolská a Velatická 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení . RMČ souhlasí jako správce vodního toku Líšeňský potok a vlastník vodního díla – koryto  
                    Líšeňského potoka s umístěním autobusových zastávek na betonových konzolích s přesahem 
                    nad koryto Líšeňského potoka dle projektu Brno, MČ Líšeň , ul. Ondráčkova – komunikace , 
                     SO 201  Konzoly autobusových zastávek, změna umístění zhotovitele Valbek spol. s.r.o., 
                    Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec, za podmínky doprojektování mostu k autobusové zastávce 
                     Velatická dle přiloženého nákresu 
Přítomno : 5           pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Stross, Talpa) 
 

33. VII.67/2500/1 Věc : Odměňování neuvolněných členů Zastupitelstva MČ Brno – Líšeň a členů komisí 
                                       RMČ a výborů ZMČ, kteří nejsou členy zastupitelstva 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň stanovit 
                     Výši odměn neuvolněným členům Zastupitelstva MČ Brno -Líšeň dle přílohy č. 1 s účinností 
                     Od 1.1.2018  
                    Výši odměn členům komisí RMČ a výborů ZMČ, kteří nejsou členy zastupitelstva dle přílohy 
                     č. 2  s účinností od 1.1.2018  
přítomno : 5           pro : 5 (Štefan, Freiberg,  Barták, Stross, Talpa) 
 

34. VII.67/2500/2 Věc : Informace z mezitímní účetní závěrky MČ Brno -Líšeň k 30.9.2017 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno -Líšeň vzít na vědomí informace z mezitímní účetní závěrky 
                     MČ Brno -Líšeň k 30.9.2017 dle přílohy 
Přítomno : 5          pro : 5 (Štefan, Freiberg, Barták, Stross, Talpa) 
 

35. VII.67/2500/3 Věc : Rozpočtové opatření č. 21/2017 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje rozpočtové opatření č. 21/2017, kterým se nemění výše upraveného  
                   Rozpočtu dle přílohy 
Přítomno : 4          pro : 4 (Štefan, Freiberg, Barták, Talpa) 
 

36. VII.67/SML/1 Věc : Žádost o odpuštění posledního nájemného za pronajatý prostor pro firmu Twig 
                               s.r.o. v objektu polikliniky Horníkova 34  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Tento materiál byl stažen z programu schůze. Vyžádat od firmy pokles tržeb za období rekonstrukce 
Výměníkové stanice na poliklinice. 
Přítomno : 4           pro : 4 (Štefan, Freiberg, Barták, Talpa) 



 
37. VII.67/SML/2 Věc : Otevřená výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace pro veřejnou zakázku  

                                  malého rozsahu Oprava vnějších schodišť v objektu Klokánek ul. Michalova 4 v 
Brně -Líšni, schválená na 64.zasedání RMČ dne 27.9.2017 – zrušení zadávacího řízení dle § 51 ZZVZ 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ ruší zadávací řízení otevřenou výzvu k podání nabídek a zadávací dokumentaci Oprava 
                    vnějších schodišť v objektu Klokánek, ul. Michalova 4 v Brně – Líšni schválenou na 64.schůzi 
                     Rady městské části Brno – Líšeň dne 27.9.2017 zveřejněnou na profilu zadavatele pod 
                  ID VZ 0031496 a systémovým číslem P17V00129297 
Přítomno : 4           pro : 4 (Štefan, Freiberg, Barták, Talpa) 
 

38. VII.67/SML/3 Věc : Výpověď smlouvy o nájmu nebytových prostor MUDr. Jany Mauerové v objektu 
                                  Polikliniky Horníkova 34  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí výpověď smlouvy o nájmu nebytových prostor uzavřenou dne 23.2.2012 
                  s paní MUDr. Janou Mauerovou, Babice nad Svitavou 168, Babice nad Svitavnou 664 01, 
                   IČ : 65350821 a to od 1.1.2018 
Přítomno : 4          pro : 4 (Štefan, Freiberg, Barták, Talpa) 
 

39. VII.67/SML/4 Věc : Postup SML p.o. a ÚMČ Brno -Líšeň při řešení havárií vzniklých nepředvídatelnými 
                                           klimatickými podmínkami – vichřicí dne 29.10.2017 – 30.10.2017 na majetku  
                                             Statutárního města Brna ve správě MČ Brno -Líšeň  
           Vyjádření : viz důvodová zpráva 
         Usnesení : RMČ bere na vědomí  
                             Postup při řešení krizové situace po vichřici na objektech vlastníka Statutárního města Brna, 
                             ve správě MČ Brno – Líšeň (konkrétně se jedná o objekty Základní škola Horníkova, bytový 
                             dům Josefy Faimonové 1, Jírova 13, Jírova 15, Rotreklova 1) spočívající :  
                             zadávání zakázek na provedení zabezpečovacích prací a odstraňování havárií, v souladu s  
                             ust. § 63 odst. 5 zákona 134/2016 Sb. zákona o zadávání veřejných zakázek (ZZVZ) tak, aby 
                              bylo zabráněno dalším škodám na majetku a byla zabezpečena ochrana zdraví občanů, při  
                             dodržování maximální míry transparentnosti a postupů při správě cizího majetku , kterého  
                              bylo možno v daném čase a místě docílit, blíže popsaném v důvodové zprávě  
                             postup při řešení odstraňování havárií na objektech poškozených vichřicí dne 29.10.2017  
                              spočívající : 
                             v průběžném vytváření odborných posouzení havárií střech Ing. Valentou u objektů poškozených 
                             vichřicí a jím vytvářených položkových rozpočtů 
                              předkládání položkových rozpočtů starostovi Mgr.Štefanovi, I.místostarostovi Ing. Talpovi, 
                             II.místostarostovi PhDr. Freibergovi 
                              Složení hodnotící komise pro zadávání zakázek dle ust. § 63 odst. 5 zákona 134/2016 Sb. 
                              pro výběrová řízení související s odstraňováním havárií na objektech Statutárního města  
                                Brna ve správě MČ Brno -Líšeň , která bude pracovat ve složení :  
                               Mgr.Štefan, Ing.Talpa, PhDr. Freiberg, Ing.arch. Iva Kremitovská, RNDr. Borecký, Ing.Mlýnek 
                               Náhr. Ing.Okáník, pí. Veselá, Ing.Věrný, Mgr.Dryšl, p. Kocourek 
                               Ukládá ÚMČ připravit rozpočtové opatření ve výši rovnající se nákladům na odstranění  
                                Havárie na objektu Základní škola Horníkova ve správě MČ Brno – Líšeň  
Přítomno : 4          pro : 4 (Štefan, Freiberg, Barták, Talpa) 
 
 
 
 
 
 
 



40. Projednání zápisů z komisí  
RMČ bere na vědomí zápis z komise bezpečnostní ze dne 19.10.2017 
                                       zápis z komise dopravní 30.10.2017 
                                       zápis ze stavební komise ze dne 18.10.2017 
                                       zápis z komise bytové ze dne 23.10.2017 
                                      zápis z komise kulturní ze dne 2.11.2017 
pro : 4  
 

41. Kontrola usnesení provedl místostarosta Ing. Talpa. 
Není podepsán dodatek s paní Novákou (25/66) 
 

42. Diskuse, Různé 
p.Barták – akce vyhlášení Líšeňský sportovec  
 

43. Závěr 
Schůzi ukončil pan starosta.  
 
 
 
                  Mgr.Břetislav Štefan                                                 PhDr. Miloš Freiberg 
                        Starosta                                                                      místostarosta  
 

                                
                             
 


